

N:o 16.

Ank. till Riksd. Kansli den 16 Maj 1878, kl. 2 e. m.

*Första Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 8,
i anledning af väckt fråga om inköp af Archiatern Carl
von Linnés bostad vid Hammarby och lösegendom.*

Med föranledande af en utaf Herr *F. Asker* väckt motion, N:o 65, har Andra Kammarens Första Tillfälliga Utskott i Betänkande N:o 31 af anförda skäl hemställt:

att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla att Kongl. Maj:t tacktes låta utreda:

dels om och på hvilka vilkor den del af egendomen Hammarby, belägen i Danmarks socken och Waksala härad af Upsala län och fordom tillhörig Archiatern Carl von Linné, som upptages af Linnéanska boningshuset och museibyggnaden jemte den dem omgifvande parken, till så stort område lokala och öfriga omständigheter betinga, tillika med de nämnda byggnaderna samt i förening dermed den å stället befintliga, fordom Linné tillhöriga, lösegendomen må kunna åt staten förvärfvas;

dels ock, för den händelse att svårigheter eller hinder skulle möta för jordlägenhetens och byggnadernas afsöndrande från egendomen, om och på hvilka vilkor den Linnéanska lösegendomen å Hammarby ensamt för sig kan af staten få inköpas samt att i beggедera fallen låta förslag härom en kommande Riksdag föreläggas;

Bih. till Riksd. Prot. 1878. 8 Saml. 2 Afd. 1 Band. 13 Häft.

Och har Andra Kammararen den 11 dennes bifallit ifrågavarande hemställan, hvarefter Första Kammararen genom beslut förliden gårdag behagat infordra sitt Tillfälliga Utskotts utlåtande i frågan.

Lika med Andra Kammarens Tillfälliga Utskott anser Utskottet, att en bland ett fritt folks skönaste rättigheter och dyrbaraste pligter är att vårda sina minnen af landets store män, ibland hvilka Carl von Linné otvifvelaktigt intager ett af de allra främsta rummen; och då tillfälle erbjuder sig för 1878 års Riksdag att, ett sekel efter Linnés död, gifva ett nytt uttryck af den oförgätliga tacksamhetsförbindelse, hvaruti Sveriges folk står till en bland sina yppersta söner, är Utskottet lifligt öfvertygadt att, såsom Utskottet nu tillstyrker,

Första Kammararen biträder Andra Kammarens beslut.

Stockholm den 16 Maj 1878.

På Utskottets vägnar:

W. STRÅLE.
